[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

КОМСОМОЛЬСКИ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

КОМСОМОЛЬСКИЙ РАЙОН

	АСАНКАССИ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШĂНУ

15.04.2013ç. № 20
Асанкасси ялě

	АДМИНИСТРАЦИЯ

АСАНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.04.2013г. № 20
деревня  Асаново

Проведении месячника по благоустройству, озеленению и санитарной очистке населенных пунктов Асановского сельского поселения

        В целях реализации Постановления Правительства Российской Федерации от 11.06.1996 N 686 "О проведении Дней защиты от экологической опасности", Указа Президента Чувашской Республики от 22.03.2005 N 30 "О проведении Дня дерева "Посади дерево и сохрани его" и в связи    с    наступлением     оптимальных    сроков    для      посадки   зеленых насаждений , усиления  мер  по  благоустройству  и  повышения  санитарной  культуры  населенных   пунктов,  администрация   Асановского    сельского     поселения  п о с т а н о в л я е т:

        1. С 15 апреля по 14 июня на территории сельского поселения провести Дни защиты от экологической опасности (далее - Дни защиты). В рамках Дней защиты с 22 апреля по 21 мая т.г. объявить месячник  по  благоустройству, озеленению  и санитарной очистке   населенных  пунктов.

        2. Утвердить план мероприятий по благоустройству территории Асановского сельского поселения и проведению Дня дерева «Посади дерево и сохрани его»

        3.  Организовать в населенных пунктах массовые  экологические  субботники  по уборке бытовых отходов, мусора, строительных материалов,  привести  в  порядок  и  благоустроить  свалки  мусора,  организовать  вывоз  мусора  на  свалки.

        4.  Рекомендовать руководителям   предприятий и организаций организовать на своих территориях  экологические субботники,  привести  в порядок   памятники  и прилегающие к памятникам  территории.

        5.   Провести  мероприятия  по  защите  земли  от  эрозии, по  посадке  деревьев  вдоль  водоемов,  оврагов,  автодорог.

        6.    Контроль  за  выполнением  данного  постановления  оставляю  за собой.

  Глава    сельского  поселения:                               Н.Н.Карпов
Примечание:
                                                                                                                Утвержден

                                                     постановлением администрации

                                             Асановского сельского поселения

                                              Комсомольского района

0т 15 апреля 2013 г. №20

ПЛАН
мероприятий по подготовке и проведению на территории Асановского
сельского поселения  ежегодной общероссийской акции
«Дни защиты от экологической опасности» и Дня дерева
«Посади дерево и сохрани его»

	№№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1
	Организация совещания по вопросам проведения на территории сельского поселения Общероссийских Дней защиты от экологической опасности и Дня дерева «Посади дерево и сохрани его»
	22.04.2013
	Администрация  сельского поселения

Руководители предприятий и учреждений.

	2
	Проведение разъяснительной работы о Днях защиты от экологической опасности и Дне дерева, обеспечение активного участия населения, трудовых коллективов, учащихся  образовательных учреждений в субботниках по очистке территорий и   закладке зеленых  насаждений, санитарной очистке существующих парков и памятных посадок
	с 15 апреля по 14  июня 2013 года
	Администрация сельского поселения

предприятия и учреждения,

общественные организации

	3
	Инвентаризация и мониторинг состояния ранее созданных зеленых  насаждений (парков, придорожных лесных полос)
	До 1 мая
	Администрация сельского поселения

	4
	Проведение агротехнических мероприятий по уходу за посадками, санитарной очистке и благоустройству территорий лесопарковых зон
	Дни защиты
	Администрация сельского поселения

Руководители учреждений и предприятий

	5
	Санитарная очистка прибрежных полос водоемов

	Дни защиты
	Администрация сельского поселения

	6.
	Разбивка газонов, цветников и клумб, установка малых архитектурных форм
	Дни защиты
	Администрация сельского поселения

Руководители предприятий, учреждений

	7.
	Организация мероприятий по ликвидации несанкционированных свалок
	Дни защиты
	Администрация сельского поселения

	8.
	Благоустройство  памятников и близлежащих к нему территорий
	Дни защиты
	Администрация сельского поселения

	9.
	Организация мероприятий по благоустройству и санитарной очистке кладбищ
	Дни защиты
	Администрация  сельского поселения

	10.
	Организовать конкурс  на звание

«Благоустроенное хозяйство», «Образцовая улица»
	        Дни защиты
	Администрация  сельского поселения

	11.
	Освещение хода реализации мероприятий на сайте Асановского сельского поселения
	Дни защиты
	Администрация сельского поселения

_1047466627